CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 871/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Giocondo Tasso
Gerente Regional da Celesc de Tubarão

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União
Brasil, solicita saber se há possibilidade de retirar um poste de concreto que foi
colocado em um terreno particular, provisoriamente na rua Silvio Búrigo, bairro
Monte Castelo.

Justifica-se este pedido, tendo em vista que o referido poste foi colocado
em um terreno particular, devido às obras de execução da ponte sobre o Rio
Corrêas, bairro Monte Castelo.
Deste modo, após alguns meses que a ponte foi concluída, não se faz mais
necessário o poste dentro do terreno, que é de pessoa particular, sendo que o
proprietário está requerendo que se tome as devidas providências, quanto a retirada
do poste.

Sala das Sessões, em 17 de julho de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara